
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2006 M. BALANDŽIO 5 D. ĮSAKYMO NR. A1-92 „DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

SRITIES DARBUOTOJŲ PROFESINĖS KOMPETENCIJOS TOBULINIMO TVARKOS 

APRAŠO BEI SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ ATESTACIJOS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. spalio  11 d. Nr. A1-609 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinės kompetencijos 

tobulinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-92 „Dėl Socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinės 

kompetencijos tobulinimo tvarkos aprašo bei Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimo tvarkos 

aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato socialinių darbuotojų, socialinės globos įstaigų vadovų ir 

kitų socialinių paslaugų srities darbuotojų, kurių pareigybės yra išvardytos Socialinių paslaugų 

srities darbuotojų pareigybių sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2014 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. A1-487 „Dėl Socialinių paslaugų srities 

darbuotojų pareigybių sąrašo patvirtinimo“, išskyrus gestų kalbos vertėjų centrų vadovus, gestų 

kalbos vertėjus ir valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotus asmenis (toliau – 

darbuotojai), profesinės kompetencijos tobulinimo uždavinius, praktinės veiklos vertinimo 

(įsivertinimo) ir profesinės kompetencijos tobulinimo principus, profesinės kompetencijos 

tobulinimo reikalavimus, profesinės kompetencijos tobulinimo poreikių vertinimo (įsivertinimo) 

tvarką.“  

1.2. Papildau 2
1
 punktu: 



2 
 

 

„2
1
. Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuoti asmenys profesinę 

kompetenciją tobulina Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus nustatyta tvarka.“ 

1.3. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Departamento direktorius įsakymu tvirtina Tvarkos aprašo 22 punkte nustatyta tvarka 

atrinktų socialinio darbo metodinių centrų, kuriems suteiktas socialinio darbo metodinio centro 

statusas, sąrašą. Socialinio darbo metodinio centro statusas suteikiamas 5 metams. Departamentas 

per 10 darbo dienų nuo šiame punkte nurodyto Departamento direktoriaus įsakymo pasirašymo 

dienos apie socialinio darbo metodinių centrų sąrašo patvirtinimą raštu informuoja Socialinės 

apsaugos ir darbo ministeriją ir minėtame sąraše nurodytiems metodiniams centrams išduoda 

suteiktą socialinio darbo metodinio centro statusą patvirtinantį Departamento direktoriaus 

nustatytos formos pažymėjimą.“ 

2. P a k e i č i u  Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-92 „Dėl 

Socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimo tvarkos aprašo bei 

Socialinių darbuotojų atestacijos tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir jį papildau 2
1
 punktu: 

„2
1
. Valstybinė vaiko teisių apsaugos institucija asmenis atestuoja Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus nustatyta 

tvarka.“ 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras    Linas Kukuraitis 


